

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

" G. Sabatini"

Via A. Moro, 10 – 88021 - B O R G I A Web:www.icsabatiniborgia.it – email: czic839008@istruzione.it czic839008@pec.istruzione.it Cod. Mecc, CZIC839008 – C.F. 80004420792



Prot.n. 3692/C1

Borgia, 30/09/2016

Circ. N. 20

-Ai Docenti Responsabili di plesso
-Ai Docenti Coordinatori di classe
-Ai Sigg. Docenti tutti
-Al DSGA
-Al Personale ATA
-All' Albo on line
- Agli Atti

Oggetto: Articolazione oraria del servizio e relative variazioni A.S. 2016/2017

Premesso che ai sensi dell'art. 5, c.2 del D.Lgs. n. 165/2001 l'articolazione oraria del servizio, in quanto materia inerente l'organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane, rientra in via esclusiva nelle prerogative dirigenziali, si rammenta ancora una volta ai Sigg. Docenti e al Personale ATA che eventuali modifiche al proprio orario di servizio, dettate da ragioni contingenti e non prevedibili, dovranno essere comunicate con almeno tre giorni di preavviso al Dirigente ed autorizzate.

Per il Personale ATA occorre anche registrare il parere preventivo del DSGA.

Nessuna variazione di orario può essere decisa in autonomia e resa semplicemente nota al Docente Coordinatore di classe o al Responsabile di plesso, poiché tali figure non hanno alcuna facoltà di formalizzare variazioni d'orario riportate su "foglietti" di carta, senza l'autorizzazione del Dirigente. Costoro, tuttavia, come organismi di controllo periferico e coordinamento, sono chiamati a verificare la rispondenza delle determinazioni organizzative ai principi di cui all'art. 2, c.1 del D.Lgs. n. 165/2001 e a darne immediata informazione al Dirigente, previo loro parere.

<u>Pertanto i Sigg. Docenti e il Personale ATA sono vivamente pregati di voler rispettare l'orario di servizio formalmente assegnato.</u>

Qualsiasi variazione d'orario riscontrata in violazione della regolare procedura di autorizzazione nonché lesiva dei criteri di efficacia didattica e di efficienza del servizio, verrà sanzionata.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA (Prof.ssa Marialuisa LAGANI)